Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ № 47

заседания Совета при главе Кондинского района по вопросам развития инвестиционной деятельности, малого и среднего предпринимательства в Кондинском районе
(заочно)

от 22 мая 2023 года                            		               пгт. Междуреченский

Председательствовал:
А.А. Мухин – глава Кондинского района, председатель Совета

Присутствовали члены Совета:
И.В. Карповских – директор общества с ограниченной ответственностью «Стройкомплект», заместитель председателя Совета
Р.В. Бринстер – председатель Думы Кондинского района
С. П. Кулиниченко – заместитель главы Кондинского района
Е.Е. Петрова – председатель комитета экономического развития администрации Кондинского района
Г.А. Мостовых – председатель комитета по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района
И.П.Жукова – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района
В.В. Балина –заместитель председателя комитета несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района
Т.С. Суслова – начальник юридическо-правового управления администрации Кондинского района
Т.Б.Харитончик - начальник отдела несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства комитета несырьевого сектора экономики и поддержки предпринимательства администрации Кондинского района, секретарь Совета
Ф.В. Чурилович – глава крестьянского (фермерского) хозяйства
О.В. Горбунов – директор общества с ограниченной ответственностью «Кондинское строительно-коммунальное предприятие»
Е.С. Камышева – главный бухгалтер ООО «Уют», председатель Совета некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Кондинского района»
Н.Н. Ельпина - индивидуальный предприниматель член Совета некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Кондинского района»
В.А. Мурашова – генеральный директор ООО «Импульс»
А.Н. Энзель – индивидуальный предприниматель
М.В. Пашкевич – индивидуальный предприниматель, член Совета некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Кондинского района»
Т.А. Рощина - индивидуальный предприниматель, член Совета некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Кондинского района»
Ю.В. Змановская – индивидуальный предприниматель, член Совета некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Кондинского района»
А.В. Карпова – директор общества с ограниченной ответственностью «Бизнес плюс»
В.А. Мельников – заместитель начальника Урайского филиала АО «РоссетиТюмень» Урайские электрические сети
Т.В. Сафронова – индивидуальный предприниматель, член Совета некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Кондинского района»

1. Определение победителей районного конкурса «Предприниматель Конды» по итогам 2022 года.
 (А.А.Мухин, С.П. Кулиниченко, В.В.Балина)

1. 1. Заслушали информацию о 65-ти участниках, подавших заявку на районный конкурс «Предприниматель Конды.
1.2. Председатель Совета предложил рассмотреть 65 заявок на участие в конкурсе. Определить победителей районного конкурса «Предприниматель Конды» »(далее Конкурс) по результатам деятельности за 2022 год:
Решили:

1. Признать победителями Конкурса по результатам деятельности за 2022 год следующих участников:

В номинации «Лучший предприниматель в сфере оказания услуг общественного питания»

         Индивидуальный предприниматель Тюфтяев Евгений Леонидович пгт.Междуреченский

В номинации «Лучший предприниматель, оказывающий услуги в сфере индустрии красоты»

    Индивидуальный предприниматель Богомазова Екатерина Юрьевна пгт.Междуреченский

      В номинации «Лучший социальный предприниматель года»

    Индивидуальный предприниматель Ищенко Елена Минзануровна пгт.Междуреченский

      В номинации «Лучший сельскохозяйственный товаропроизводитель 2022 года»

     Глава крестьянского (фермерского) хозяйства Чурилович Федор Васильевич п.Дальний

    В номинации «Лучший предприниматель в сфере производства хлеба и хлебобулочных изделий»

    Индивидуальный предприниматель Жукова Ольга Викторовна
пгт. Куминский

   В номинации «Лучший предприниматель в сфере оказания услуг»:

    «Лучший предприниматель в сфере  оказания транспортных услуг»

     Индивидуальный предприниматель Кардаков Валерий Петрович пгт.Междуреченский;

    Общество с ограниченной ответственностью «Автоконд»
генеральный директор Габуния Темури Гурамович
пгт.Междуреченский

     «Лучший предприниматель в сфере оказания услуг гостиничного бизнеса»
    Индивидуальный предприниматель Корня Виктор Михайлович пгт.Междуреченский

      «Лучший предприниматель в сфере оказания медицинских услуг»

     Общество с ограниченной ответственностью"Авиценна"
генеральный директор Астраханский Иван Александрович
 пгт.Междуреченский

      «Лучший предприниматель в сфере оказания консалтинговых  услуг»
    Общество с ограниченной ответственностью  "Бизнес Плюс"  директор Карпова Анастасия Викторовна
пгт.Междуреченский
   В номинации «Лучший местный товаропроизводитель»

   Общество с ограниченной ответственностью «Регион-К» генеральный директор Новоселов Василий Анатольевич
пгт.Междуреченский

В номинации «Лучшее малое предприятие 2021года»

    Общество с ограниченной ответственностью «Акцент»
директор Бонин Андрей Николаевич
пгт.Междуреченский

В номинации «Лучшее предприятие в сфере розничной торговли»

  Индивидуальный предприниматель Луканина Светлана Владимировна
пгт.Мортка

   В номинации: «Социальная ответственность»

   Индивидуальный предприниматель Володкин Владимир Анатольевич пгт.Междуреченский

    Индивидуальный предприниматель Пашкевич Маргарита Васильевна пгт.Междуреченский

Индивидуальный предприниматель Тиц Елена Александровна пгт.Междуреченский

Индивидуальный предприниматель Диченко Любовь Александровна пгт.Междуреченский

Индивидуальный предприниматель Прокопова Светлана Николаевна
пгт.Междуреченский

Индивидуальный предприниматель Степанова Елена Евгеньевна пгт.Междуреченский

Индивидуальный предприниматель Киру Зульфия Шамгуновна
с.Леуши

Индивидуальный предприниматель Машина Василий Николаевич
пгт.Междуреченский

Индивидуальный предприниматель Энзель Александр Николаевич
с.Леуши

Общество с ограниченной ответственностью «Югорская ягода» директор Мурашин Олег Алексеевич
пгт.Луговой

В номинации «Лучший предприниматель в сфере перерабатывающей промышленности»
Общество с ограниченной ответственностью "Юконлес" директор Оруджов Видади Баладжан Оглы
пгт. Мортка

  В номинации "Свое дело"

   Коротышова Елена Александровна
пгт.Междуреченский

   В номинации «Лучшее предприятие в сфере мелкорозничной торговли»

Индивидуальный предприниматель Морева Кристина Сергеевна пгт.Междуреченский

   В номинации «Лучшее предприятие ярмарочной торговли»

[bookmark: _GoBack]    Индивидуальный предприниматель Чернова Наталия Вячеславовна пгт.Междуреченский
1.1. Информацию о победителях Конкурса принять к сведению.
1.2. Победителей Конкурса наградить Дипломом главы Кондинского района согласно номинаций.
 1.3. Церемонию награждения победителей Конкурса провести 26 мая 2023 года на торжественных мероприятиях, посвященных Дню российского предпринимательства по адресу: пгт.Междуреченский, ул.Волгоградская, 11 РДКИ  «Конда».
    Голосовали: «За» - 21 , «Против» - 0 , «Воздержался» -0

2.Об итогах реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Кондинском районе на 2019-2025 годы и на период до 2030 года» и мерах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в 2022 году.
(А.А. Мухин, С. П. Кулиниченко, В.В.Балина)
Решили:
2.1.Информацию принять к сведению.
2.2.Продолжить реализацию муниципальной программы Кондинского района «Развитие малого и среднего предпринимательства».
Срок: постоянно
Голосовали: «За» - 21 , «Против» - 0 , «Воздержался» -0

    3. О рассмотрении доклада администрации Кондинского района об антимонопольном комплаенсе за 2022 год.
(А.А. Мухин, С. П. Кулиниченко, Е.А. Петряева)
3.1.  Информацию принять к сведению.
  3.2. Комитету экономического развития разместить доклад администрации Кондинского района об антимонопольном комплаенсе за 2022 год на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинский район http://admkonda.ru/ в разделе «Антимонопольный комплаенс».
Срок: не позднее 30 мая 2023 года.
Голосовали: «За» - 21 , «Против» - 0 , «Воздержался» -0

Глава Кондинского района,
председатель Совета                                                                             А.А. Мухин

Секретарь Совета                                                                           Т.Б.Харитончик